thắng cảnh và trải nghiệm các giá trị văn hóa di sản phi vật thể bước đầu được các đơn

vị lữ hành xây dựng và thực hiện có hiệu quả, thu hút du khách trong và ngoài nước.

Nổi bật là Khu di tích Quốc gia đặc biệt Kim Liên (Nghệ An) trong chỉ bảy ngày nghỉ

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đã đón hơn bốn vạn lượt du khách đến tham quan,

chiêm bái quê hương Chủ tịch Hồ Chí Minh. Khu du lịch chùa Hương Tích (Hà Tĩnh)

trong ngày khai hội đầu năm (mồng 6 Tết) cũng đã đón hơn 23.000 lượt du khách về lễ

Phật, tham quan vãn cảnh. Trước đó, trong dịp Tết Nguyên đán, địa danh “Hoan Châu